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Spm. nr. 1080 

Til arbejdsministeren (18/7 80) af: 

Nymann (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, om det kan til- 

lades, at arbejdsløse, der får 88 pet. af løn- 
nen fra staten, kører rundt og generer virk- 
somheder og unge, der endnu har lyst og ev- 
ne til at gøre en indsats.« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet af frygt for, at jobpa- 
truljerne laver nye paradoksproblemer, som 
arbejdsministeren måske kunne finde på at 
løse med mere offentlig hjælp til de unge, 
der er afskedigede på grund af jobpatruljer- 
nes indblanden. 

Spm. nr. 1081 

Til arbejdsministeren (18/7 80) af: 

Nymann (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, hvordan med- 

lemmerne af jobpatruljerne selv er blevet 
aflønnet og af hvem, samt hvor gammel den 
yngste deltager er, og hvordan han er afløn- 
net, samt ligeledes oplyse, om nogle af job- 
patruljemedlemmerne har modtaget under- 
støttelse i stedet for løn -  og i bekræftende 
fald hvor meget.« 

Besvarelse (29/7 80): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 

nr. 1061, hvori1 der er givet en samlet besva- 
relse. 

Spm. nr. 1082 

Til energiministeren (21/7 80) af: 

Kalnæs (SF): 
»Vil ministeren sikre, at en større del af 

den olie, der indkøbes ved statslig oliehan- 
del, fremover går til de mindre, danske olie- 
selskaber, end tilfældet har været med den 
første ladning?« 

Begrundelse 

Ifølge avisreferat (f. eks. Herning Folke- 
blad 15. juli 1980) går tre fjerdedele af den 
første ladning statsolie til de multinationale 

olieselskaber (Gulf, Shell, Esso og BP). Dette 
forkommer urimeligt af to grunde: 1. De 
mindre, danske selskaber må i vidt omfang 
indkøbe deres olie f. eks. på spotmarkedet i 
Rotterdam og derfor i øjeblikket til højere 
priser end de multinationale olieselskaber, 
der i vidt omfang har langtidskontrakter. Der 
fås således størst valutabesparelse ved leve- 
ring til de mindre, danske olieselskaber. 2. 
Det må være et væsentligt mål at afmonopo- 
lisere det danske oliemarked ved at give de 
mindre, danske olieselskaber så stor en del 
som muligt af den statsligt indkøbte olie, så- 
ledes at de multinationale olieselskabers do- 
minans formindskes. 

Det må derfor forekomme rimeligt, at en 
mere ligelig fordeling af statsolien tilstræbes. 

Besvarelse (6/8 80): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Fordelingen af produkterne fra den olie, 

der er indkøbt i Saudi-Arabien, er foretaget 
på den måde, at de olieselskaber, der forud 
for energiministerens afrejse til Saudi-Arabi- 
en var tilsluttet samarbejdsaftalen med Olie- 
selskabet Danmark a.m.b.a. og OK Olie A/S 
af 19. december 1979 eller af D.O.N.G. A/S 
til energiministeriet var indstillet til tilslut- 
ning, ved et møde med D.O.N.G. A/S tilken- 
degav, hvor store kvanta olieprodukter de 
ønskede at aftage, når produktsammensæt- 
ning, pris og kvaliteter, som måtte forventes 
fra saudi-arabisk råolie, blev taget i betragt- 
ning. 

Den råoliemængde, hvorom der blev ind- 
gået kontrakt, svarede såldes til den mængde 
produkter, der forlods var skabt sikkerhed 
for afsætning af. Det følger heraf også, at der 
hverken fra energiministeriets eller D.O.N.G. 
A/S' side er foretaget en egentlig fordeling 
af de omtalte olieprodukter. 

Da D.O.N.G. A/S' aftale med olieselska- 
berne rummede en vis fleksibilitet, viste der 
sig efterfølgende mulighed for at lade en 
mindre del af de omtalte olieprodukter gå til 
et par mindre selskaber, hvis tilslutning til 
Olieselskabet Danmark a.m.b.a./OK Olie 
A/S-aftalen ikke var færdigbehandlet forud 
for indgåelsen af aftalen med Petromin. 

Det afgørende forhold for olieselskabernes 
mulige deltagelse i olieleverancer gennem 
D.O.N.G. A/S er således deres tilslutning til 
samarbejdsaftalen af 19. december 1979 (Oli- 


